

CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE

PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02/5433.4047-4414

PROT. CA 15411 2021

Milano, 17 [12] 2021

Oggetto: Decreto di affidamento ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 76 (come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021), per la fornitura di sistema interfonico per Ufficio Urp della Corte di Appello di Milano, al piano terra atrio Corso di P.ta Vittoria del Palazzo di Giustizia di Milano. CIG: Z2034645F0

Considerato che l'Ufficio URP della Corte d'Appello di Milano, ha rappresentato la necessità di dotarsi di sistema Interfonico al fine di migliorare la comunicazione con l'utenza attraverso i vetri di sicurezza e che per tali ragioni si ritiene opportuna la dotazione dello stesso;

Tenuto conto che tra le ditte invitate a presentare un preventivo, solo la ditta Portosole S.r.l. ha dato riscontro;

Dato atto che è stato acquisito preventivo dalla suddetta ditta PORTOSOLE SRL, operatore economico in possesso di tutti i requisiti di legge di carattere generale e tecnico professionale, che ha assicurato un intervento al costo di € 2.222,08 Iva esclusa;

Ritenuto che il preventivo della PORTOSOLE SRL appare congruo rispetto ai prezzi di mercato;

Vista la determina del Ministero della Giustizia – Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, personale e Servizi, Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie del 09/12/2021 n. 258425.U, contenente delega al Presidente della Corte d'Appello di Milano per l'attivazione della procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 76 (come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021), per la fornitura di un sistema interfonico per l'ufficio URP presso la Corte di Appello di Milano;

Richiamato l'art. 1 comma 4 del D.L. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020, secondo cui la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all'art. 93 del d.lgs. n. 50/2016;

Tenuto conto che la ditta ha proposto uno sconto ulteriore pari al 2% sul costo indicato nell'offerta in sostituzione della cauzione provvisoria prevista ex art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016;

Vista l'autodichiarazione prodotta dalla ditta offerente in merito ai requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 ed effettuati gli accertamenti di legge volti ad accertare il possesso dei requisiti dichiarati;

Richiamato l'art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 come modificato dalla Legge Finanziaria 2019, che per l'importo in questione consente di derogare all'obbligo normativo di utilizzo della piattaforma MEPA per le procedure di acquisto di beni e servizi;



CORTE D'APPELLO DI MILANO

UFFICIO UNICO DISTRETTUALE

PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02/5433.4047-4414

Valutato che l'attività di messa in opera si svolgerà al difuori dell'orario di accesso al pubblico e che non si appalesano rischi di interferenza di cui all'art. 26 del D.lgs. 81/2008 che pertanto sono pari a zero.

Gli oneri di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle norme in materia di salute e di sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016, compresi nell'offerta sono pari a euro 100,00 (Iva esclusa).

SI DECRETA

di affidare mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020 n. 76 (come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021) per la fornitura di sistema interfonico per l'Ufficio URP della Corte d'Appello al piano terra atrio Corso di P.ta Vittoria del Palazzo di Giustizia di Milano, alla ditta PORTOSOLE S.r.l., con sede legale in Milano (MI) via Publio Rutilio Ruffo 22, Partita IVA 06285370968, per l'importo di € 2.177,64 IVA esclusa. − CIG: Z2034645F0

Rup: Dott.ssa Antonella Palamara, Funzionario F/1, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano, mail: antonella.palamara@giustizia.it;

La fattura relativa alla fornitura de quo, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, dovrà essere intestata alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, Codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, CIG: Z2034645F0.

Detta fattura verrà corrisposta decorsi 60 gg., previa verifica della regolare esecuzione del contratto.

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza 7211.2

Si procede alla pubblicazione dell'esito della procedura, tramite inserimento del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e nel sistema operativo SIGEG – Sezione Contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla Legge n. 190/2012 e al D.Lgs. n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente.

Il Presidente della Corte

Giuseppe Ondei